SESION EXTRAORDINARIA N281
CONCEJO MUNICIPAL DE RANQUIL

En Ranquil, a 15 de julio del 2024, y siendo las 08:08horas se da inicio a la Sesion Extraordinaria N281,
del Honorable Concejo Municipal de Ranquil.

Preside la Sesion de Concejo, Don Nicolas Torres Ovalle Alcalde de la Comuna de Ranquil.

Asisten en los siguientes Concejales:

Sr. Daniel Navidad Lagos
Sra. Ximena Aguilera Puga.
Sr. Sandro Cartes Fuentes.
Sr. Claudio Rabanal Mufoz.
Sr. Leonardo Torres Palma.

Sr. J. Alejandro Valenzuela Bastias: Secretario Municipal
Sr. Agustin Mufoz: Director de Control

Temas a Tratar:
1.- Aprobacién Solicitud de subvencion, Asociacién de Futbol de Ranquil 22 cuota por $4.800.000.

2.- Aprobacion Némina de Patentes Restringidas.
3.- Aprobacion Modificaciones Presupuestarias:
- Depto. de Educacién por, M$4.116.-
- Depto. de Educacién por, M$19.535.-
4.- Aprobacion, Convenio por la Adjudicacion del Proyecto “Construccion Sede el Barco, Comuna de

Ranquil” por $74.999.999.- IVA Incluido.

1.-Aprobacion Solicitud de subvencién, Asociacion de Futbol de Ranquil 22 cuota por $4.800.000.

Sr. Alcalde somete a votacién, Solicitud de subvencién Asociacién de Futbol de Ranquil, 22 cuota por
$4.800.000.

Sr. Daniel Navidad  : Aprueba
Sra. Ximena Aguilera :Aprueba
Sr. Sandro Cartes : Aprueba
Sr. Claudio Rabanal : Aprueba
Sr. Leonardo Torres : Aprueba
SR. Alcalde : Aprueba

Conclusién: Se aprueba por el Concejo Municipal Solicitud de subvencidn, Asociacién de Futbol de Ranquil
22 cuota por $4.800.000.

Acceder al documento en linea



2.- Aprobacion Nomina de Patentes Restringidas.

Sr. Alcalde somete a votacion, Nomina de Patentes Restringidas.

Sr. Daniel Navidad  : Aprueba
Sra. Ximena Aguilera :Aprueba
Sr. Sandro Cartes : Aprueba
Sr. Claudio Rabanal : Aprueba
Sr. Leonardo Torres : Aprueba
SR. Alcalde : Aprueba

Conclusién: Se aprueba por el Concejo Municipal, en forma unanime la Némina de Patentes
Restringidas.

3.- Aprobacion Modificaciones Presupuestarias:
A.- Modificacién Presupuestaria Depto. de Educacién por, M$4.116.-

Sr. Alcalde somete a votacion, Modificacion Presupuestaria Depto. de Educacion por, M$4.116.-

INGRESOS:

MS
CO0IGO DENOMINACION AUMENTA
115-05-03-007-99-0C0 QTRAS TRANSFERENCIAS DEL TESORO PUBLICO $ 4,116

TOTALM $ $ 4,116
ASTOS:

MS
€ODIGO DENOMINACION AUMENTA
215-21-03-005-002-000 BONG ESCOLARIDAD 5 1,455
215-21-02-005-002-000 BONG £SCOLARIDAD $ 582
215-21-03-999-995-000 OTRAS $ 2,079

TOTALM § $ 4,116

OBSERVACIONES: MODIFICACIGN PRESUPUESTARIA POR MAYORES INGRESOS CORRESPONDIENTES A BONO ESCOLARIBAD
SEGUNDA CUOTA 2024, PARA EL PAGO DEL MISMO.

Sr. Daniel Navidad  : Aprueba
Sra. Ximena Aguilera :Aprueba
Sr. Sandro Cartes : Aprueba
Sr. Claudio Rabanal : Aprueba
Sr. Leonardo Torres : Aprueba
SR. Alcalde : Aprueba

Conclusion: Se aprueba por el Concejo Municipal, Modificacion Presupuestaria Depto. de Educacion
por, M$4.116.-

Acceder al documento en linea



B.- Modificacion Presupuestaria Depto. de Educacion por, M$19.535.-

Sr. Alcalde somete a votacion, Modificacion Presupuestaria Depto. de Educacion por, M$19.535.-

INGRESOS:
M$
C6DIGO DENOMINACION AUMENTA
115-08-01-002-000-000 RECUPERACIONES ART 12 LEY 18196 s 18,864
115-12-10-001-G00-000 INGRESOS POR PERCIBIR LIC MEDICAS AROS ANTERIORES $ 671
TOTAI MS s 19,535
GASTOS:
M$
¢ODIGO DENOMINACION AUMENTA
215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASE S 19,535
TOTALM $ s 19,535

OBSERVACIONES: MAYORES INGRESOS PARA SUPLEMENTAR CUENTA DE SUELDO BASE DEL PERSONAL DE PLANTA

DEL SECTOR EDUCACION.

Sr. Daniel Navidad
Sra. Ximena Aguilera
Sr. Sandro Cartes

Sr. Claudio Rabanal
Sr. Leonardo Torres
Sr. Alcalde

Conclusién: Se aprueba por el Concejo Municipal, Modificacion Presupuestaria Depto. de Educacion

por, M$19.535.-

4.- Aprobacion, Convenio por la Adjudicacion del Proyecto “Construccion Sede el Barco, Comuna de

: Aprueba
:Aprueba

: Aprueba
: Aprueba
: Aprueba
: Aprueba

Ranquil” por $74.999.999.- IVA Incluido.

Sr. Alcalde somete a votacidn, Convenio por la Adjudicacién del Proyecto “Construccidn Sede el Barco,
Comuna de Ranquil” por $74.999.999.- IVA Incluido.

Sr. Daniel Navidad
Sra. Ximena Aguilera
Sr. Sandro Cartes

Sr. Claudio Rabanal
Sr. Leonardo Torres
Sr. Alcalde

Conclusion: Se aprueba por el Concejo Municipal, Convenio por la Adjudicacion del Proyecto
“Construccion Sede el Barco, Comuna de Ranquil” por $74.999.999.- IVA Incluido.

: Aprueba
:Aprueba

: Aprueba
: Aprueba
: Aprueba
: Aprueba

Sr. Alcalde cierra la sesion a las 08:15hrs.

Acceder al documento en linea




Acceder al documento en linea



© firmo.gob

7.453.172-5
JOSE VALENZUELA BASTIAS
SECRETARIO MUNICIPAL

Firmado electrénicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok



http://www.tcpdf.org

		contacto@sgdok.cl
	2024-07-19T09:35:14+0000
	CL
	Firma Plataforma SGDOK




